平成 26 年４月 10 日

各   位

会  社  名 株 式 会 社  ユ ー シ ン 精 機

代 表 社 名 代表取締役社長 小 谷  眞 由 美

（コード番号 6482）

問 合 せ 先 経 理 部 責 任 者 中西  吉 久

ＴＥＬ ０７５－９３３－９１６８

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、前回公表した業績予想及び配当予想を下記の通り修正いたしましたの

でお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

（１）平成 26 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（平成 25 年４月 1 日 ～ 平成 26 年 3 月 31 日）

  売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭前回発表予想(Ａ)

（平成 25 年 11 月 5 日発表） 17,200 2,240 2,580 1,500 85.77

今回修正予想(Ｂ) 17,900 2,800 3,100 1,900 108.64

増減額(Ｂ－Ａ) 700 560 520 400 －

増減率(％) 4.1 25.0 20.2 26.7 －

（ご参考）前期実績

（平成 25 年３月期）
14,721 1,498 1,746 1,114 63.74

（２）平成 26 年 3 月期通期個別業績予想数値の修正（平成 25 年４月 1 日 ～ 平成 26 年 3 月 31 日）

  売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭前回発表予想(Ａ)

（平成 25 年 5 月 9 日発表） 14,400 1,249 1,628 1,008 57.64

今回修正予想(Ｂ) 14,350 1,600 2,300 1,600 91.49

増減額(Ｂ－Ａ) △ 50 351 672 592 －

増減率(％) △ 0.3 28.1 41.3 58.7 －

（ご参考）前期実績

（平成 25 年３月期）
12,393 927 1,288 941 53.86

（３）修正の理由

当社グループは、高速・制振・省エネをコンセプトとして開発した主力取出ロボットが、世界の幅

広い地域で認知され販売台数を増やしました。中でもアメリカ及び中国・韓国が好調で、特に新規

顧客からの受注が大幅に増えております。その結果、連結及び個別の通期業績予想が前回発表

の数値を上回る見込みとなりましたので、上方修正いたします。

２． 配当予想の修正について

（１）修正の内容

  １株当たり配当金（円）

  第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 年間

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭前回発表予想

（平成 25 年 5 月 9 日発表） － 10.00 － 10.00 20.00

今回修正予想 － － － 20.00 30.00

当期実績 － 10.00 －

（ご参考）前期実績

（平成 25 年３月期）
－ 10.00 － 20.00 30.00

        前期実績（平成 25 年３月期）の期末配当金内訳：普通配当 10 円 00 銭、記念配当 10 円 00 銭

（２）修正の理由

当社は、株主への利益還元を経営の重要課題の一つとして事業経営にあたっております。この

ため、安定的な経営基盤の確保と株主資本利益率の向上に努めるとともに、各期の業績を十分

勘案した配当によって利益還元を行うことを基本方針としております。具体的には、配当性向の目

標を個別当期純利益の３０％としております。

            上記の基本方針及び目標を踏まえ、平成 26 年３月期の業績予想において個別当期純利益が

前回発表の計画よりも増加する見込みとなったことを受け、１株当たり１０円と予想していた期末配

当金は、１株当たり２０円へと修正いたします。この結果、１株当たり年間配当金は３０円となり、設

立４０周年記念配当を行った前期の１株当たり年間配当金３０円と同額となる見込みです。

（注）上記の数値予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基いております。実際の業績は、

今後さまざまな要因によって予想数値と異なる可能性があります。

                                                               以上